## **BEKANNTMACHUNG**

Markt Burgebrach

# Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG); hier: Teileinziehungen zweier öffentlicher Feld- und Waldwege

Es ist beabsichtigt, die nachstehend näher bezeichneten **Teilbereiche der öffentlichen Feld- und Waldwege Nr. 5 "Tiefenäcker, Weg" (FlNr. 70, Gmkg. Treppendorf) und Nr. 6 "Hartenflur, Weg" (FlNr. 74, Gmkg. Treppendorf)** des Bestandsverzeichnisses einzuziehen, da diese jegliche Verkehrsbedeutung verloren haben.

## Tiefenäcker, Weg

FINr. 70/3, Gmkg. Treppendorf Anfangspunkt: Tiefenäcker, Weg, FINr. 70, Gmkg. Treppendorf Endpunkt: Hans-Thomann-Straße Nord, FINr. 63, Gmkg. Treppendorf

Länge: 0,149 km

## Hartenflur, Weg

FINr. 74/3, Gmkg. Treppendorf Anfangspunkt: Geplante Einzugsfläche des Weges "Tiefenäcker, Weg",

FINr. 70/3 Gmkg. Treppendorf Endpunkt: Hartenflur Weg, FINr. 74

Länge: 0,320 km

Auf den beiliegenden Lageplan wird verwiesen.



Nach der Durchführung der Einziehung stellen sich die öffentlichen Feld- und Waldwege wie folgt dar:

## Tiefenäcker, Weg

Öffentlicher Feld- und Waldweg Nr. 5 "Tiefenäcker, Weg" FlNr. 70, Gemarkung Treppendorf Anfangspunkt: Hans-Thomann-Straße Süd, FlNr. 238, Gmkg. Treppendorf Endpunkt: FlNr. 70/3, Gmkg. Treppendorf (Geplante Einzugsfläche)

## Hartenflur, Weg

Öffentlicher Feld- und Waldweg Nr. 6 "Hartenflur, Weg" FlNr. 74, Gemarkung Treppendorf Anfangspunkt: FlNr. 74/3, Gmkg. Treppendorf (Geplante Einzugsfläche) Endpunkt: Kreisstraße BA 33 (FlNr. 74/2, Gmkg. Treppendorf)

Die Verfügungen sind zum 01. Dezember 2025 vorgesehen.

Die Absicht der Einziehung wird hiermit bekannt gemacht (Art. 8 Abs. 2 BayStrWG)

Burgebrach, 07.08.2025

Johannes Maciejonczyk Erster Bürgermeister Markt Burgebrach